
1

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE      

OGGETTO:  BENEFICI WELFARE A FAVORE DI FIGLI DEI DIPENDENTI CAMERALI PER L’ANNO SCOLASTICO 
2022-2023.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la deliberazione della Giunta Camerale n. 344 del 9 dicembre 1994 con la quale veniva approvato il 
nuovo assetto organizzativo dell’Ente e, quindi, la suddivisione dei compiti tra la Giunta e la Dirigenza a norma 
del Decreto Legislativo n. 29/93 e successive modifiche;

VISTA la deliberazione della Giunta Camerale n. 215 del 24/10/1997 con la quale si recepisce e si adotta il 
Regolamento concernente la disciplina patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in 
applicazione dell’art. 4 della L. 580/93;

VISTO l’art. 35 dello Statuto camerale;

VISTA la deliberazione del Consiglio camerale n. 16 del 20/12/2023 di approvazione del preventivo 
economico per l’anno 2024;

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 72 del 20/12/2023 con la quale si approva il budget 
direzionale relativo all’anno 2024, articolato su due centri di responsabilità (aree dirigenziali), suddividendo
le 4 funzioni istituzionali in due grandi aree (A e B) e otto centri di costo;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 615 del 29/12/2023 con cui lo stesso, ai sensi dell’art. 8,
comma 3, del D.P.R. 254/2005, assume la gestione dei centri di costo A001, A002, A003, A004, A006 e A007
relativi rispettivamente a Segreteria Generale, Amministrazione, Progetti Strategici e Promocamera, Costi
Comuni, Risorse Umane e Servizi di Supporto, Statistica e Studi, e attribuisce alla responsabilità della dirigente 
dell’area la gestione dei centri di costo B001 e B002, relativi rispettivamente ad Anagrafe e Regolazione del
Mercato e Attività delegate - contributi alle imprese;

RICHIAMATO, altresì, il Disciplinare per il welfare integrativo della Camera di Commercio di Sassari, 
sottoscritto in data 19/01/2022, ed in particolare l’art. 1 lettera a) che prevede i benefici a favore dei figli dei 
dipendenti ed in particolare: “borse di studio a favore dei figli dei dipendenti e attività ricreative a vantaggio 
dei figli dei dipendenti con età inferiore a quella necessaria per concorrere alle borse di studio”;

ESAMINATO l’apposito “Regolamento per l’assegnazione delle borse di studio ai figli dei dipendenti camerali” 
che regolamenta le modalità e i requisiti per l’assegnazione del detto beneficio;

RICHIAMATA la determinazione n. 104 del 03/03/2022 con la quale veniva nominata la Commissione per 
l’esame delle pratiche relative al Welfare integrativo;

VISTO il verbale del 09/04/2024, redatto dalla detta Commissione al termine della verifica e della disamina
delle 17 domande di partecipazione presentate entro il termine del 29 marzo u.s. per l’assegnazione delle
borse di studio per l’anno 2022/2023;

RILEVATO dal suddetto verbale che, in base alla documentazione prodotta dagli interessati, risultano 
liquidabili 16 posizioni suddivise nel seguente modo:
- 7 partecipanti per la scuola secondaria di 2° grado;
- 9 partecipanti per i corsi universitari e corsi di formazione;

cciaa_ss - A6C0818 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000216 del 19/04/2024



2

RILEVATA la presenza di due figli di dipendenti con età inferiore a quella necessaria per concorrere alle borse 
di studio;

RITENUTO opportuno provvedere;

DETERMINA

- di liquidare a favore dei figli dei dipendenti camerali - di cui si omettono i nomi (conservati in un apposito 
elenco agli atti) ai sensi della normativa sulla privacy - le seguenti 20 borse di studio:
a) n. 7 borse di studio dell’importo di € 380,00 ciascuna per la scuola secondaria di 2° grado;
b) n. 9 borse di studio dell’importo di € 560,00 ciascuna per i corsi universitari;

- di liquidare, altresì, la somma complessiva di € 200,00 per attività ricreative a vantaggio di figli di 
dipendenti con età inferiore a quella necessaria per concorrere alle borse di studio;

- di imputare la somma complessiva di € 7.900,00 al conto 324000 cdc A001/2024;

- di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di porre in essere gli adempimenti necessari.

IL SEGRETARIO GENERALE 
  Dr. Pietro Esposito


		2024-04-19T11:48:25+0200
	Pietro Graziano Esposito




